
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo de aprobación de  la modificación del Plan Estratégico de Subvenciones, 

Ayudas y Premios, correspondiente al Ejercicio 2017. 

 

  Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, Ayudas y Premios (Capítulos IV y 

VII), aprobado junto al Presupuesto para el ejercicio 2017, por acuerdo del 30 de noviembre 

de 2016 del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre de 2016 del Consejo Social; 

 

  Vistas  las  propuestas de modificación  presupuestaria de  transferencias de  créditos 

con  efectos  sobre  los Capítulos  IV  y VII  del  Estado  de Gastos  del  Presupuesto  corriente, 

correspondientes a los expedientes que se relacionan a continuación: 

 Expediente 20T/2017 

 Expediente 39T/2017 

 Expediente 48T/2017 

 Expediente 53T/2017 

 

En  virtud  de  lo  dispuesto  en  la Normativa  para  la  Tramitación  de  Subvenciones, 

Becas, Ayudas y Premios a conceder por la Universidad Miguel Hernández de Elche, de las 

Normas de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto vigente; 

 

  Y  vista  la  propuesta  que  formula  la  Gerente  de  la  Universidad,  el  Consejo  de 

Gobierno, reunido en sesión de 29 de marzo de 2017, ACUERDA: 

 

  Aprobar  la  actualización del  Plan Estratégico de  Subvenciones, Ayudas  y  Premios 

(Capítulos  IV  y VII),  correspondiente  al  Ejercicio  2017,  en  los  términos  que  se  reflejan  a 

continuación, así como su remisión al Consejo Social para su aprobación definitiva: 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Actualización Plan Estratégico de Subvenciones 2017 

 

 

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2017 

SOLICITADO PRESUPUESTO 2017 PROPUESTA ACTUALIZACIÓN 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA DENOMINACIÓN  EFECTOS 

PUBLICIDAD

Crédito 
Inicial 

Aprobado 
Expediente Importe 

Modificación
ORIGEN 

FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0000 121.06.06 48300

PROGRAMA DE EXCELENCIA 
Y COMPETITIVIDAD: 
RECONOCIMIENTO DEL 
TALENTO DOCENTE 

PUBLICIDAD 132.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL       132.000,00  

000012201__48103 

PRÁCTICAS FORMATIVAS EN 
GESTIÓN TITULADOS 
UNIVERSITARIOS (BECAS DE 
COLABORACIÓN) 

PUBLICIDAD 105.800,00 PRESUPUESTO 
INICIAL 25.000,00      130.800,00  

000012201__48103   

  0,00 039T/17 25.000,00  

0000/12209/22608 

FINANCIACIÓN  
BECAS DE 

FORMACIÓN EN 
PERIODÍSMO 

RADIOFÓNICO, 
COMUNICACIÓN 

GRÁFICA, 
PROMOCIÓN 

TIENDA UMH… 

  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

00001340___48200 

APORTACIONES A 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO 

NO 
PUBLICIDAD 
(CONVENIO)

20.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    20.000,00  

00005410___48300 
PREMIOS A CONCEDER POR 
LA UNIVERSIDAD 

NO 
PUBLICIDAD 
(AL NO SER 

A 
SOLICITUD) 

34.450,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    34.450,00  

000042210__48103   

  0,00   25.091,35    25.091,35  

000042210__48103   

  0,00 039T/17 2.909,34 

1404/42208/24900 

ACTUALIZACIÓN 
AL CAPÍTULO DE 
BECAS PARA EL 

PAGO DE 
CONVOCATORIA 
BECA DE APOYO 
EN LAOBRES DE 

DISEÑO GRÁFICO 
PARA LA 

PROYECCIÓN 

  

000042210__48103   

  0,00 039T/17 22.182,01 

0000/42210/22611 

POR LA 
NECESIDAD DE 

CUBRIR LAS 
BECAS DE 

COLABORACIÓN 
2017 

  

02001220___48100 BECAS CONSEJO SOCIAL 

PUBLICIDAD 27.500,00  PRESUPUESTO 
INICIAL -1.998,68     25.501,32  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

02001220___48100   

  0,00 039T/17 -1.460,96 

0000/42210/22611 

RENOVACIÓN 
PRÁCTICA 

INTERNA MARÍA 
VICTORIA ARIAS 

RODRÍGUEZ 

  

02001220___48100   

  0,00 039T/17 -537,72 

0000/42210/22611 

RENOVACIÓN 
PRÁCTICA 

INTERNA: ANA 
HERNÁNEZ 

ABONET 

  

04005410___48140 

ESTANCIAS BREVES 
BENEFICIARIOS AYUDAS FPU 
(MINISTERIO) 

NO 
PUBLICIDAD 44.400,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    44.400,00  

04005410___48141 

ESTANCIAS BREVES 
BENEFICIARIOS AYUDAS FPI  
(MINISTERIO) 

NO 
PUBLICIDAD 25.140,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    25.140,00  

04005410___48142 
PROGRAMA DE TÉCNICOS DE 
APOYO (MINISTERIO) 

NO 
PUBLICIDAD 13.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 1.065,32   14.065,32  

04005410___48142   

  0,00 048T/17 1.065,32 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO: 

GEMA OSUNA 
  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

04005410___48143 
CONTRATOS PREDOTORALES 
FPI  (MINISTERIO) 

NO 
PUBLICIDAD 184.500,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 1.058,40   185.558,40  

04005410___48143   

  0,00 048T/17 1.058,40 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS 

IGNACIO RUIZ 
PÉREZ, SUSANA 

QUIRCE Y Mª 
JESÚS GISBERT 

  

04005410___48144 

CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL  INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN FPU 
(MINISTERIO) 

NO 
PUBLICIDAD 522.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    522.000,00  

04005410___48145 

INCORPORACIÓN DOCTORES 
INVESTIGADORES:PROGRAMA 
RAMÓN Y CAJAL 

NO 
PUBLICIDAD 134.900,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 15.288,80   150.188,80  

04005410___48145   

  0,00 039T/17 2.751,98 

4800/5410/24900 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: 

BERTA LÓPEZ-
SÁNCHEZ Y 
CRISTINA 
MÁRQUEZ 

  

04005410___48145   

  0,00 048T/17 12.536,82 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: 

BERTA LÓPEZ Y 
CRISTINA 
MÁRQUEZ 

  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

04005410___48146 

AYUDAS PARA LA 
FORMACIÓN POSDOCTORAL 
(MINISTERIO): PROGRAMA 
JUAN DE LA CIERVA -
FORMACIÓN 

NO 
PUBLICIDAD 135.420,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 6.287,01   141.707,01  

04005410___48146   

  0,00 020T/17 345,79 

36HZ0014GR/541A/68302

COFINANCIACIÓN 
JACINTA 

COLLADO 
GONZÁLEZ 

  

04005410___48146   

  0,00 020T/17 345,79 

52KD00GIGI/541A/68302

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO 

MARÍA VICTORIA  
JIMÉNEZ FRANCO

  

04005410___48146   

  0,00 048T/17 5.595,43 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN  
CONTRATOS: 

MARÍA VICTORIA 
JIMÉNEZ Y 

JACINTA 
COLLAADO 

  

04005410___48147 
CONTRATACIÓN PERSONAL 
INVESTIGADOR (ISCIII) 

NO 
PUBLICIDAD 68.066,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    68.066,00  

04005410___48150 

CONTRATACIÓN 
BENEFICIARIOS PROGRAMA 
VALi+d PREDOCTORAL (GV) 

NO 
PUBLICIDAD 405.020,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    405.020,00  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

04005410___48154 
AYUDA DEL PROGRAMA 
SANTIAGO GRISOLÍA (GV) 

NO 
PUBLICIDAD 70.280,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    70.280,00  

04005410___48156 

CONTRATACIÓN 
BENEFICIARIOS PROGRAMA 
VALi+d POSTDOCTORAL (GV) 

NO 
PUBLICIDAD 410.557,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    410.557,00  

04005410___48302 

APORTACIÓN 
COFINANCIACIÓN CENTRO 
DEPENDIENTE "CRÍMINA" 

NO 
PUBLICIDAD 
(CONVENIO) 

6.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    6.000,00  

040054101__48131 

PROGRAMA DE PROMOCIÓN 
EMPLEO JOVEN E 
IMPLANTACIÓN DE LA 
GARANTÍA JUVENIL 

NO 
PUBLICIDAD 294.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 22.191,01   316.191,01  

040054101__48131   

  0,00 020T/17 628,05 

69SD0032GC/541A/68302

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: 

JESÚS  MENA Y 
MANUEL 

GONZÁLEZ 

  

040054101__48131   

  0,00 020T/17 418,70 

58JU0019GR/541A/68302 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: 

JOSÉ ANTONIO 
SAEZ TOVAR Y 
ALBERTO VICO 

LÓPEZ 

  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

040054101__48131   

  0,00 020T/17 209,35 

50BE10GIGI/541A/68302 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: EVA 

MARÍA 
RODRÍGUEZ 
ALCOCER Y 

HÉCTOR 
CANDELA ANTÓN 

  

040054101__48131   

  0,00 053T/17 20.725,56 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN 
12 CONTRATOS 
SEGÚN ANEXO 

  

040054101__48131   

  0,00 020T/17 209,35 

64QV0007GR/541A/68302

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO: JOSÉ 
MARÍA VICENTE 

SAMPER 

  

040054101__48146 

AYUDAS PARA LA 
FORMACIÓN POSDOCTORAL 
(MINISTERIO): PROGRAMA 
JUAN DE LA CIERVA -
INCORPORACIÓN 

NO 
PUBLICIDAD 101.500,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 7.459,94   108.959,94  

040054101__48146   

  0,00 020T/17 452,44 

52OK00GIGI/541A/68302

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO 

ESTHER 
SEBASTIÁN 
GONZÁLEZ 
PRIMERA 

ANUALIDAD 

  

040054101__48146   

  0,00 020T/17 442,75 

50GP00GIGI/541A/68306 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO 

LAURA 
MARROQUÍ 
ESCPLAPEZ 

  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

040054101__48146   

  0,00 048T/17 6.564,75 

0400/54110/48100 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO: 

ESTHER 
SEBASTIÁN Y 

LAURA 
MARROQUÍ 

  

040054110__48100 

COFINANCIACIÓN 
CONVOCATORIAS 
COMPETITIVAS (APORTACIÓN 
UMH) 

NO 
PUBLICIDAD 123.300,00 PRESUPUESTO 

INICIAL -47.546,28   75.753,72  

040054110__48100   

  0,00 048T/17 -1.058,40

0400/5410/48143 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS 

IGNACIO RUIZ 
PÉREZ, SUSANA 

QUIRCE Y Mª 
JESÚS GISBERT 

  

040054110__48100   

  0,00 048T/17 -12.536,82

0400/5410/48145 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATOS: 

BERTA LÓPEZ Y 
CRISTINA 
MÁRQUEZ 

  

040054110__48100   

  0,00 048T/17 -5.595,43

0400/5410/48146 

COFINANCIACIÓN  
CONTRATOS: 

MARÍA VICTORIA 
JIMÉNEZ Y 

JACINTA 
COLLAADO 

  

040054110__48100   

  0,00 048T/17 -1.065,32

0400/5410/48142 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO; 

GEMA OSUNA 
  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

040054110__48100   

  0,00 048T/17 -6.564,75

0400/54101/48146 

COFINANCIACIÓN 
CONTRATO: 

ESTHER 
SEBASTIÁN Y 

LAURA 
MARR´QUÍ 

  

040054110__48100   

  0,00 053T/17 -20.725,56

0400/54101/48131 

COFINANCIACIÓN 
12 CONTRATOS 
SEGÚN ANEXO 

  

040054110__48103 
 BECAS PARA LA INICIACIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN 

PUBLICIDAD 36.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    36.000,00  

040054110__48104 

ACCIONES DE IMPULSO A LA 
INNOVACIÓN:  PREMIOS NAU 
DE LA INNOVACIÓ 

PUBLICIDAD 85.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    85.000,00  

040054110__48109 

AYUDAS PREDOCTORALES 
FORMACIÓN PERSONAL 
INVESTIGADOR (FONDOS 
PROPIOS) 

PUBLICIDAD 125.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    125.000,00  

08004220___48100 

PROGRAMA DE AYUDA DE 
MATRÍCULA PARA MEJORES 
ESTUDIANTES DE 
BACHILLERATO 

PUBLICIDAD 10.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    10.000,00  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

08004220___48103 

BECAS DE COLABORACIÓN DE 
ESTUDIANTES CON 
DISCAPACIDAD 

PUBLICIDAD 30.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    30.000,00  

08004220___48163 
BECAS PROGRAMA 
"ESTUDIANTE ASESOR" 

PUBLICIDAD 67.800,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    67.800,00  

080042201__48100 
ACUERDO DE COLABORACIÓN  
AEIOU 

NO 
PUBLICIDAD

38500

PRESUPUESTO 
INICIAL 

      38500 

080042203__48100 

BECAS - PRÉSTAMOS: AYUDA 
A LA MATRICULACIÓN DE 
ESTUDIANTES 

PUBLICIDAD 500.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    500.000,00  

08014240___48103 
BECAS Y AYUDAS A 
DEPORTISTAS UMH 

PUBLICIDAD 15.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    15.000,00  

10044230___48103 
BECAS ESTUDIANTES EN 
VALENCIÀ 

PUBLICIDAD 1.950,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    1.950,00  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

10024230_48103 BECAS DE CULTURA 

PUBLICIDAD

8.000,00  

PRESUPUESTO 
INICIAL       8.000,00  

PUBLICIDAD PRESUPUESTO 
INICIAL       0,00  

PUBLICIDAD PRESUPUESTO 
INICIAL       0,00  

10024230_48300 PREMIOS DE CULTURA 

NO 
PUBLICIDAD

15.200,00  

PRESUPUESTO 
INICIAL 500,00 

    15.700,00  NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   

NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   

NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   

PUBLICIDAD PRESUPUESTO 
INICIAL   

NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   

NO 
PUBLICIDAD

PRESUPUESTO 
INICIAL   

PUBLICIDAD 039T/17 500 

0000/12205/22890 

FINANCIACIÓN 
AL XV CONCURSO 
GRUPOS MÚSICA 

UMHFEST 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

110013110__48163 

ACCIONES ESPECIALES DE 
IMPULSO AL POSTGRADO 
INTERNACIONAL 
(COLABORACIÓN FUNDACIÓN 
CAROLINA) 

PUBLICIDAD 20.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    20.000,00  

11001340___79000 

IMPULSO DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN EN COOPERACIÓN 
AL DESARROLLO: SEDE UMH-
RUANDA 

NO 
PUBLICIDAD 45.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    45.000,00  

11011310___48100 

PROGRAMA PROPIO DE 
INTERNACIONALIZACIÓN: 
PROGRAMA DESTINO 
PROFESORES (APORTACIÓN 
UMH) 

PUBLICIDAD 25.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    25.000,00  

11011310___48101 

COFINANCIACIÓN   
PROGRAMA ESTUDIANTES 
ERASMUS : APORTACIÓN UMH 

NO 
PUBLICIDAD 120.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    120.000,00  

11011310___48160 

CONVOCATOARIA DE AYUDAS 
UMH PARA ESTUDIANTES 
DESTINO 

PUBLICIDAD 36.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    36.000,00  

11011310___48161 

AYUDAS A ESTUDIANTES: 
PROGRAMA ERASMUS 
(GENERALITAT VALENCIANA) 

NO 
PUBLICIDAD 20.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    20.000,00  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

110113101__48163 

AYUDAS A ESTUDIANTES  EN 
PROGRAMAS DE 
INTERCAMBIO NACIONAL 
SICUE 

NO 
PUBLICIDAD 35.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    35.000,00  

11011310___48171 

AYUDAS ORGANIZACIÓN A LA 
MOVILIDAD ESTUDIANTES EN 
PRÁCTICAS (SEPIE) 

NO 
PUBLICIDAD 31.500,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    31.500,00  

11011310___48173 

AYUDAS ESTUDIANTES 
ERASMUS FINES ESTUDIOS 
(SEPIE) 

NO 
PUBLICIDAD 283.500,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    283.500,00  

11011310___48173 

 AYUDAS ESTUDIANTES 
OUTGOING UMH (DOBLES 
TITULACIONES) 

PUBLICIDAD 20.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    20.000,00  

110113110__48174 

CONVOCATORIA DE AYUDAS 
ESTANCIAS DOCENTES Y 
FORMATIVAS (PROGRAMA 
ERASMUS +) 

NO 
PUBLICIDAD 17.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    17.000,00  

11011310___48103 

AYUDAS MOVILIDAD 
PROGRAMA ERASMUS 
ESTANCIAS DOCENTES (SEPIE)

NO 
PUBLICIDAD 17.600,00 PRESUPUESTO 

INICIAL 5.820,00   23.420,00  



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

11011310___48179   

  0,00 039T/17 5.820,00 

1101/13108/24900 

CONVENIO 
Nº2016-1-ES1-
KA103-023 123 

PARA LA 
MOVILIDAD DE 
ESTUDIANTES 

DENTRO DE LA 
ACCIÓN KA1 

  

110113402__48102 

PARTICIPACIÓN EN 
PROYECTOS DE 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO Y ACTIVIDADES 
DE ÁMBITO SOLIDARIO 

PUBLICIDAD 6.000,00 PRESUPUESTO 
INICIAL    6.000,00  

110113403__48100 
ACCIONES DE PROMOCIÓN 
SOLIDARIA (UNIRAID) 

NO 
PUBLICIDAD 4.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    4.000,00  

61004230___48300 PREMIOS RADIO UMH 

NO 
PUBLICIDAD 3.000,00 PRESUPUESTO 

INICIAL    3.000,00  

 TOTAL 
  

  

4.473.883,00   60.216,87 
 

  4.534.099,87  

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 


